
                                                                                                                                                   

UnderTech AF S1 Adetiv pa alkalin për betonime me spërkatje 

 

 

                                                                                                                      
              
            

 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Adress: Rr.Driton Islami Nr.2 Ferizaj / Kosova  

Tel:  + 383 49 266 333  

E-posta: info@technochem.eu 

                      

 
 
Web: https://technochem.eu   
 

      technochemllc 

 

PËRSHKRIMI 

UnderTech AF S1 është një përzierje e lëngshme për 

përshpejtimin e  lidhjes te  betonimet me spërkatje.  

 

FUSHA E APLIKIMIT 

• Aplikime sipërfaqsore në tunele. 
• Stabilizimi i shkëmbit dhe shpatit. 
• Betonime nëntokësore. 
 

KARAKTERISTIKAT 

UnderTech AF S1  Mund të përdoret në të gjitha llojet e 
betonit me spërkatje. Efekti i përshpejtimit të UnderTech AF 
S1  varet nga lloji, doza dhe mosha e çimentos, temperaturës 
së sipërfaqes, trashësisë së shtresave dhe procesit dhe 
pajisjeve të spërkatjes. 
• Rezistenc të hershme 
• Rrit ngjitjen midis shkëmbit dhe betonit, lehtëson aplikimet 
në lartësi. 
• Kur kemi kënd dhe distanc të sakt kemi sasi të vogël të 
kthimit mbrapa nga spërkatja e betonit. 
• Për të krijuar një mjedis të sigurt pune, minimizimin ndaj 
ndikimeve mjedisore dhe reduktimin kostot së funksionimit. 
• Nuk përmban klor. 
 
PËRDORIMI 
 

• UnderTech AF S1, Doza për aplikime me një shtresë të 
vetme deri në trashësi 20 cm është midis 3% dhe 9% të 
peshës së lidhësit. 
• Doza e duhur duhet të përcaktohet nga provat paraprake. 
 
 
STANDARTET 
 

 UnderTech AF S1  :       EN 934-5 Tabela 2 

                   ASTM C 1141 Tipi ll 

 

 

KUSHTET E RUAJTJES DHE PAKETIMI 
 

• Temperatura e ruajtjes minimale +5 ° C maksimum +35 ° C 
duhet të jetë. (Temperatura optimale për ruajtje është +20 ° 
C). 
• Duhet të ruhen në enë të bërë nga plastika ose çelik inox. 
• Nuk mund të ruhet në enë me hekur normal. 
• Në rast të ruajtjes në rezervuarë me vëllim të madh sistemi i 
qarkullimit është i nevojshëm. 
• Pas ruajtjes ose transportimit afatgjatë të materialit 
rekomandohet përzierja mekanike ose me anë të pompës. 
• Në rezervuarët e mbyllur fort të IBC  jetëgjatësia është 6 
muaj, Me an të përzierjes periodike kjo koh mund të zgjatet. 
 

PËRPUTHSHMËRIA  

UnderTech AF S1  është i përputhshëm me, SuperTech, 

HyperTech. Ju lutemi të kontaktoni mbështetjen teknike të 

TechnoChem për pajtueshmërinë me kontribute të tjera.  

UnderTech AF S1, Mund të përdoret me të gjitha llojet e 

çimentos që përputhen me standardın EN 197-1. 

Rekomandohet të kontaktoni njësinë mbështetëse teknike 

TechnoChem për përdorim në lloje të veçanta të çimentos. 

 

INFORMACION MBI SIGURINË  

Kontaktet e lëkurës dhe syve me adetivin duhet të 

parandalohen, në rast kontakti lani me shumë ujë. Në rast të 

kontaktit me sytë, shpërlajeni menjëherë me shumë ujë dhe 

kërkoni këshilla mjekësore. Për informacion të mëtejshëm ju 

lutemi referojuni fletës së të dhënave për sigurinë e materialit 

(MSDS) të produktit. 
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